АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2016                                                                                                                                                                                                                  №    6                                                                                                                    д. Паска

Об утверждении плана   противодействия коррупции в Паскинском сельском поселении
Кильмезского района Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области» администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в Паскинском сельском поселении на 2016 год ( далее – План). Прилагается.

         2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального муниципального образования Паскинского сельского поселения Кильмезского  района Кировской области.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы администрации

Паскинского сельского поселения:                                         В.В.Ракетов
                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации  Паскинского сельского поселения

                                                                      от 05.05.2016 г. № 6
П Л А Н

противодействия коррупции на территории муниципального образования

Паскинское  сельское поселение Кильмезского района  Кировской области                                                                                                                                                       на 2016 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные за выполнение
	Отметка

о выполнении

	1. Организационные меры и проведение заседаний комиссии

	1.1
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории муниципального образования Паскинское  сельское поселения Кильмезского района  Кировской области в соответствии с утвержденным планом.
	ежеквартально
	Секретарь комиссии

	1.2.
	Обобщение и анализ обращений граждан и организаций в администрацию и Комиссию по предупреждению и противодействию коррупции
	ежеквартально
	Ракетов В.В.

	1.3.
	Проведение мониторинга информационных сообщений в районных СМИ о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления, о профилактике коррупционных факторов и эффективности реализации антикоррупционных мероприятий
	ежеквартально
	Ракетов В.В.

	2. Вопросы кадровой политики

	2.1.
	Организация проведения проверок соблюдения гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, требований, ограничений и запретов, установленных нормами Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и других федеральных законов
	В течение года
	Ракетов В.В.

	2.2.
	Организационное и документационное обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования  Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Паскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области .
	постоянно
	Ракетов В.В.

	2.3
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, требующих внесения изменений, в связи с принятием в 2016 году федеральных и областных антикоррупционных нормативных правовых актов
	По мере принятия федеральных и областных нормативных правовых актов
	Ракетов В.В.

	3. Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	3.1.
	Освещение на интернет сайте мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Паскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	В течение года
	Ракетов В.В.

	3.2.
	Обеспечить функционирования интернет-сайта, администрации муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской  области, работу раздела, позволяющих гражданам беспрепятственно сообщать информацию о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	 Ракетов В.В.

	3.3
	Анализ обращений граждан на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц органов местного самоуправления, проведение проверок по данным обращениям
	В течение года
	Ракетов В.В.

	4. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	4.1.
	Поддержание интернет-сайта о деятельности Комиссии и обеспечение информационного взаимодействия с населением  и общественными объединениями по вопросам противодействия коррупционных проявлений
	постоянно
	Ракетов В.В.

	4.2.
	Проведение мониторинга предоставления муниципальных услуг и выполнения регламентов предоставления услуг
	В течение года
	Ракетов В.В.
 Тимакина Н.Г.

	4.3
	Осуществлять анализ действующей системы учёта муниципального имущества (в том числе земельных участков), эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения государственных закупок для муниципальных нужд администрации
	постоянно
	 Журавлева Н.П.

	5. Правовое обеспечение противодействия коррупции

	5.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных актов администрации
	В течение года
	Тимакина Н.Г.

	5.2
	Сбор, обобщение и подготовка предложений, с целью совершенствования правового регулирования деятельности администрации в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Тимакина Н.Г.

Глава администрации                                                                                            В.В.Ракетов